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7 شهرستان‌ها

مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس:

پیشرفت ۸۰ درصدی بزرگ‌ترین پروژه 
بازچرخانی فاضلاب شهری کشور در بندرعباس 

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان - مدیرعامل شرکت 
تأمین و توسعه زیرســاخت خلیج فارس از پیشرفت فیزیکی 80 
درصدی بزرگ‌ترین پروژه بازچرخانی فاضلاب شهری کشور در بندرعباس 
خبر داد و گفت: تکمیل این پروژه راهبردی نیازمند تخصیص حدود ۱۰ میلیون 

یورو ارز برای تأمین تجهیزات است.
به گزارش اقتصادســرآمد، شــهروز شــجاعی در بازدید و نشست خبری با 
خبرنگاران اظهار کرد: این پروژه که بزرگ‌تریــن طرح بازچرخانی فاضلاب 
شهری کشور محسوب می‌شود، تاکنون به پیشرفت قابل توجهی رسیده و ۲۰ 
درصد باقی‌مانده آن عمدتاً مربوط به بخش تجهیزاتی است. از این میزان، ۱۶ 
درصد تجهیزات و چهار درصد نیز مربوط به سازه‌هاســت که بخش سازه‌ای 

عملًا به پایان رسیده است.
مدیرعامل شرکت زیرساخت توسعه خلیج فارس با بیان اینکه تکمیل تجهیزات 
پروژه وابسته به تأمین ارز است، افزود: برای واردات و تکمیل تجهیزات، حدود 
۱۰ میلیون یورو ارز نیاز داریم و در صورت تخصیص به‌موقع، پیش‌بینی می‌شود 
از ابتدای پاییز سال‌های آینده امکان بهره‌برداری صنعتی از آب با کیفیت حاصل 

از این پروژه فراهم شود.
مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس همچنین به منابع مالی 
ریالی پروژه اشــاره کرد و گفت: در بخش ریالی، حدود سه‌ونیم همت اعتبار 
مورد نیاز است که بخشی از آن با مشــارکت بانک مرکزی تأمین شده و انتظار 
می‌رود حدود یک‌ونیم همت دیگر نیز با همراهی این بانک و سایر سهامداران 
صنعتی تأمین شود تا پروژه بدون وقفه به مرحله نهایی برسد.شجاعی با اشاره 
به شرایط دشوار اجرای پروژه‌های زیرساختی در سال‌های اخیر تصریح کرد: 
عبور از چالش‌های سه تا چهار سال گذشــته بدون کار گروهی، هم‌افزایی و 
همراهی نیروهــای متعهد ممکن نبود. این پروژه بــا حداقل امکانات و بدون 
ساختارهای پیچیده اداری آغاز شد، اما امروز به مجموعه‌ای منسجم از نیروهای 
باتجربه و جوان تبدیل شده است.وی مدیریت فاضلاب و کاهش آلودگی‌های 
زیست‌محیطی در نوار ساحلی را از مهم‌ترین دستاوردهای این پروژه دانست 
و افزود: یکی از چالش‌های اساسی سواحل جنوبی کشور، موضوع فاضلاب 
شــهری بود که با اجرای این طرح، گام‌های مؤثری برای رفع آن برداشته شده 

و در آینده نزدیک شاهد بهبود محسوس شرایط زیست‌محیطی خواهیم بود.

رئیس شورای اسلامی شهر گلسار تأکید کرد: 

 سرشماری درست، مسیر توسعه 
و اعتبارات شهری را هموار می‌کند

گروه استان ها- عینی ، البرز- عبدالله حاج‌منوچهری، رئیس 
شورای اسلامی شهر گلسار، در آیین آغاز سرشماری آزمایشی 
نفوس و مسکن ثبتی‌مبنا در این شــهر، با قدردانی از عوامل اجرایی و 
مسئولان اســتانی و شهرســتانی، بر اهمیت دقت، سعه‌صدر و رعایت 

کرامت انسانی در اجرای این طرح ملی تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، حاج‌منوچهری با تشکر از سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی اســتان البرز، معاونت برنامه‌ریزی و حراست فرمانداری 
شهرستان ساوجبلاغ و عوامل سرشــماری، اظهار داشت: شهر گلسار 
به‌عنوان یکی از شــهرهای تازه‌تأســیس و آخرین شــهر شهرســتان 
ســاوجبلاغ، نیازمند آمار دقیق، جامع و واقعی از جمعیت خود است؛ 

آماری که بتواند مبنای برنامه‌ریزی صحیح برای آینده شهر قرار گیرد.
رئیس شورای اسلامی شهر گلســار خاطرنشان کرد: موضوع جمعیت 
تأثیر مستقیمی بر منابع، ارزش افزوده و اعتبارات شهری دارد و هرچه 
این آمار دقیق‌تر باشد، امکان برنامه‌ریزی اصولی و توسعه متوازن شهر 

در سال‌های آینده فراهم‌تر خواهد شد.
 رئیس شورای اسلامی شهر گلسار با اشاره به مشکلات آماری سنوات 
گذشته افزود: در سال‌های قبل به دلیل مهاجرت بخشی از جمعیت بومی 
به روستاهای اطراف در زمان سرشماری، آمار دقیقی از جمعیت واقعی 
شهر به دست نیامده و این موضوع بر برنامه‌ریزی‌ها تأثیر گذاشته است. 
سرشماری آزمایشی فرصتی ارزشمند برای اصلاح این روند و دستیابی 

به اطلاعات قابل اتکاست.
 حاج‌منوچهری با خطاب قرار دادن مأموران سرشــماری تصریح کرد: 
انتظار می‌رود این فرآیند با دقت بــالا، صبوری، احترام و رعایت کامل 
شأن شهروندان انجام شود تا مردم با اطمینان و همکاری، اطلاعات لازم 

را در اختیار عوامل اجرایی قرار دهند.
وی همچنین از آمادگی کامل مدیریت شــهری برای همکاری خبر داد 
و گفت: شورای اســامی شهر و مجموعه شــهرداری گلسار در طول 
اجرای سرشماری در کنار عوامل اجرایی هستند و هرگونه پشتیبانی و 
همکاری لازم را ارائه خواهند داد تا این طرح به بهترین شــکل ممکن 

به انجام برسد.

مدیرکل ثبت احوال سیستان و بلوچستان:

احراز هویت شناسنامه‌ای در فضای مجازی 
کلاهبرداری‌های زیادی در پی داشته است

گروه استان ها- سرگزی ، سیستان و بلوچستان-  مدیرکل ثبت 
احوال سیستان و بلوچســتان به یکی از چالش‌های بزرگ مردم 
در فضای مجازی اشــاره کرد و گفت: احراز هویت شناسنامه‌ای در فضای 
دیجیتال یکی از موضوعاتی بود که مردم در بحث کلاهبرداری‌های فضای 
مجازی شدیداً دچار چالش هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی رحمتی 
به ایسناافزود: در حال حاضر ۲۳۰ دستگاه بر استفاده از سامانه‌های ارتباطی 
به‌صورت برخط با مجموعه ثبت احوال متصل هستند. به همین دلیل، امروز 
مردم در کمتر دستگاهی مراجعه می‌کنند که کپی اسناد و مدارک بخواهند، 
چرا که تمامی سازمان‌ها از طریق اتصال برخط به اطلاعات هویتی دسترسی 
دارند.رحمتی عنوان کرد: ۸۸ هزار و ۸۰۰ شناسنامه بالای ۱۵ سال در سال 
گذشته در مرکز تجمیع چاپ شــده و به دست مردم رسیده است.مدیرکل 
ثبت احوال سیستان و بلوچستان، با اشــاره به تکمیل پایگاه‌های اطلاعاتی 
خانواده گفت: خانواده‌ها امروز به‌صورت کامل در پایگاه‌های سببی و نسبی 
تشکیل شده‌اند و این اطلاعات هم در فرآیند صدور گواهی انحصار وراثت 
مورد استفاده قرار می‌گیرد و هم در »پایگاه اطلاعات خانواده و خانوار« که 
از طریق سامانه »سهیم« ثبت احوال در دســترس عموم قرار دارد.مدیرکل 
ثبت احوال سیستان و بلوچستان در ادامه به اتصال دستگاه‌های مختلف به 
سامانه ثبت احوال اشــاره کرد و افزود: قرار بود دستگاه‌هایی مانند وزارت 
بهداشت، ثبت اسناد، دادگستری، پزشکی قانونی و سایر نهادهای مرتبط به 
این سامانه متصل شوند که این اتصال هنوز به‌طور کامل محقق نشده است. 
با تحقق این امر، فرآیند صدور گواهی انحصار وراثت سریع‌تر و کارآمدتر 
خواهد شد.وی از تکمیل فاز نخست پایگاه نسبی در استان خبر داد و گفت: 
این طرح که از سال ۱۴۰۱ در استان آغاز شد تا پایان شهریورماه سال جاری 
با تلاش همکاران ثبت احوال استان به نتیجه رسید و حدود ۴ میلیون سند 
سببی و نســبی به‌صورت ارتباطی به یکدیگر متصل شد که گام بزرگی در 
هوشمندسازی خدمات هویتی محسوب می‌شود.وی با بیان اینکه ۸۰ دفتر 
پیشخوان در بحث خدمات هویتی با این مجموعه همکاری می‌کنند، افزود: 
از اینکه در این ۹۷ سال در ۱۲۰ منطقه استان ارائه خدمت نموده‌ایم، هدفمان 
این بوده که ســطح دسترســی خدمات ثبت احوال را به مردم روزبه‌روز 

نزدیک‌تر کنیم.

گروه استان ها- دانشی ، یزد-  معین مدیرکل راه 
و شهرسازی استان یزد از واگذاری ۷۶۸ واحد 
تکمیل‌شده، یک‌هزار و ۱۸۰ واحد در حال ساخت تدریجی 
و سه هزار و ۶۰۰ واحد تحویل زمین در قالب نهضت ملی 
مسکن همزمان با دهه فجر امســال خبر داد و گفت: تمام 
تلاش مجموعه استان بر این است که روند اجرای طرح‌های 
نهضت ملی مسکن منجر به نارضایتی مردم نشود، هرچند 
بخشی از گلایه‌ها به تأخیر در پرداخت آورده‌های مردمی 

بازمی‌گردد.
به گزارش اقتصادسرآمد، احسان خواجه‌رضایی در جمع 
خبرنگاران  با بیان اینکه سیاست استان پیشبرد پروژه‌ها با 
اتکا به آورده متقاضیان و تکمیل نهایی با تسهیلات بانکی 
است، افزود: این رویکرد موجب می‌شود متقاضیان در زمان 

مناسب‌تری وارد بازپرداخت تسهیلات شوند.
 وی تأکید کرد: با وجود افزایش مستمر هزینه‌های ساخت، 
اجازه توقف پروژه‌ها داده نشده و طرح‌ها حتی در شرایط 

تعلل در پرداخت آورده‌ها نیز ادامه یافته است.
وی در ادامه با اشاره به تأخیرهای محدود برخی پیمانکاران 
گفت: در صورت بــروز کوتاهی، مطابق مفــاد قرارداد، 
تأخیرات بررســی و در صورت غیرمجاز بودن، جرایم از 
مطالبات پیمانکار کســر می‌شــود. خواجه‌رضایی تأمین 

زیرساخت‌ها را مهم‌ترین چالش اجرای طرح‌ها دانست و 
بر ضرورت همراهی و هم‌افزایی همه دستگاه‌ها طبق قانون 

جهش تولید مسکن تأکید کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی اســتان یزد همچنین از شناسایی 
چهار هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مســکن خبر داد 
و گفت: تاکنون بیش از ۱۶۲ هزار نفر در این طرح ثبت‌نام 
کرده‌اند که حدود ۵۰ هزار نفر واجد شرایط نهایی شناخته 
شده و از این تعداد بیش از ۳۶ هزار نفر آورده اولیه خود را 
واریز کرده و عملیات ساخت واحدهایشان آغاز شده است.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد هم گفت: 
خوشبختانه اتفاقات خوبی در شهرستان‌ها به لحاظ نهضت 
ملی مســکن اتفاق افتاده اســت و در اغلب شهرستان‌ها، 
زمین‌هایی برای این منظور تعریف شده و آملاده‌سازی آنها 

بعضاً صورت گرفته یا در دست اجراست.
"علیرضــا نادریان زاده "با بیان این کــه طرح‌های نهضت 
ملی مسکن در حوزه بنیاد مسکن به دو بخش بنیاد ساخت 
و گروه ساخت دسته بندی شده اســت، تصریح کرد: در 
مجموع سه هزار و ۲۶۰ واحد در بخش بنیاد ساخت به بنیاد 
مسکن استان واگذار شده که تقریباً در تمام شهرستانها بجز 
شهر یزد و سایت محمدآباد، طرحها تکمیل و به متقاضیان 

واگذار شده است.

وی خاطرنشان کرد: ۸۷۰ واحد در مجتمع شهید رئیسی نیز 
باقی مانده که تا پایان سال تمام آنها به پایان می رسد و عملًا 

پرونده طرحهای بنیاد ساخت در استان بسته خواهد شد.
این مسئول در مورد طرح‌های گروه ساخت نیز گفت: این 
طرح‌ها در قالب آماده‌سازی و تامین زیرساخت‌ها در قالب 
تحویل قطعات به متقاضیان انجام می‌شــود که در این باره 
بیش از ۱۲ هزار ثبت‌نام صــورت گرفته و از این تعداد ۱۰ 
هزار قطعه به متقاضیان واگذار شــده است که آنها دو سال 

فرصت برای ساخت خواهند داشت.

سرپرست مدیریت شعب بانک مسکن استان یزد هم گفت: 
یزد از اســتانهای پیشتاز و پیشــرو در پرداخت تسهیلات 

مسکن ملی بوده است.
"جواد صالحی‌نیا" افزود: تاکنون افزون بر هشت هزار مورد 
از مجموع حدود ۱۰ هزار واحد معرفی شده به بانک موفق 

به انعقاد قرارداد دریافت تسهیلات شده‌اند.
وی تصریح کرد: تا امروز ۴.۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
نهضت ملــی  پرداخت و ۸۰ درصد ســهم مشــارکه آنها 

پرداخت شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان یزد:

واگذاری پنج هزار  و ۵۴۸ واحد 
نهضت ملی مسکن یزد تا دهه فجر 

 نشست هم‌اندیشی بانک کشاورزی و 
شرکت های استارتاپی تحت پوشش پارک 

علم و فناوری استان گلستان

گروه اســتان ها- محمدعلی شــربتدار، گلستان-  
نشست هم‌اندیشی توسعه همکاری بانک کشاورزی 
استان گلستان با استارتاپ‌ها و فین‌تک‌ها، با حضور 
آقای  قاسمعلی رایج مدیر شــعب بانک کشاورزی 
اســتان گلســتان، آقای عرب‌مفرد رئیس کارخانه 
نوآوری پــارک علم و فناوری گــرگان و جمعی از 

شرکت‌های استارتاپی شهر گرگان برگزار شد.
به گزارش  اقتصادســرآمد ازروابــط عمومی بانک 
کشاورزی اســتان گلســتان در ابتدای این نشست، 
قاسم‌علی رایج با اشاره به رویکرد بانک کشاورزی در 
حرکت به سمت بانکداری نوین و هوشمند، بر نقش 
فناوری‌های نوظهور، فین‌تک‌ها و هوش مصنوعی در 
ارتقای کیفیت خدمات بانکی تأکید کرد و افتتاح شعبه 
دیجیتال گرگان را گامی مهم در مسیر تحول دیجیتال 
بانک دانست. وی افزود: استان گلستان به‌عنوان یکی 
از قطب‌های مهم اســتارتاپی و خدمات الکترونیک 
نوظهور در کشــور، از ظرفیت‌هــا و توانمندی‌های 
ارزشــمندی در حوزه فناوری برخوردار اســت که 
می‌تواند نقش مؤثری در توسعه خدمات نوین بانکی 

ایفا کند.
در ادامه، آقــای عرب‌مفرد رئیــس کارخانه پارک 
علم و فناوری گرگان، ضمن تشــریح ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های استارتاپ‌های مســتقر در پارک، به 
اهمیت تعامــل نظام بانکی با زیســت‌بوم نوآوری، 
به‌ویژه در حوزه فین‌تک و هوش مصنوعی اشــاره 
کرد و آمادگی پارک علم و فنــاوری گرگان را برای 
گسترش همکاری‌های مشــترک با بانک کشاورزی 

اعلام نمود.

سه خیر نیک‌اندیش کرمانشاهی نشان 
خدمت به کودکان ایران را دریافت کردند

گروه استان ها- کرمانشاه - نشست مدیران بنگاه‌های 
اقتصادی و بانک‌ها در مرکز همایش‌های بین‌المللی 

ایران برگزار شد
به گزارش اقتصادسرآمد،در این نشست که با حضور 
مدیران ارشــد اقتصادی و بانکی کشور برگزار شد، 
نمایندگان برجسته‌ای از استان کرمانشاه نیز حضور 
فعال داشتند.  شرکت لاوین پلاست،  شرکت خوشه 
گندم و شرکت کرد بتن به‌عنوان خیرین مدرسه‌ساز 

استان کرمانشاه در این مراسم شرکت کردند.
این خیرین نیک‌اندیش طی مراسمی با اهدای نشان 
حامی مدرسه‌ســازی مورد تقدیر قرار گرفتند. این 
نشان توســط آقای دکتر خان‌محمدی، معاون وزیر 
و رئیس سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور، و آقای شاه‌حســینی، رئیس جامعه خیرین 

مدرسه‌ساز کشور، به ایشان اعطا شد.
استان کرمانشــاه به همراه اســتان‌های خوزستان، 
هرمزگان، سیستان و بلوچســتان و همدان به‌عنوان 
پنج استان منتخب کشور در این نشست دعوت شده 
بودند. مدیران کل و معاونین مشارکت‌های مردمی 

این استان‌ها نیز در این برنامه حضور داشتند.

بازدید معاون استاندار از واحد بهینه‌سازی 
انرژی شرکت گاز مرکزی 

گروه استان ها- عاطفه صفدری ، اراک - در راستای 
تقویت مدیریت مصرف انرژی و کاهش انتشار کربن، 
علی میرزایی معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 
مرکزی از واحد بهینه‌ســازی مصرف انرژی و کربن 
شرکت گاز استان مرکزی بازدید کرد و از نزدیک در 
جریان اقدامات و برنامه‌های این واحد قرار گرفت. 

به گزارش  اقتصادســرآمد از روابط عمومی شرکت 
گاز استان مرکزی، محمدرضا سمیعی مدیرعامل این 
شرکت اظهار کرد: واحد بهینه‌سازی مصرف انرژی 
و کربن به‌عنوان یکی از بخش‌های راهبردی شرکت 
گاز، نقش مؤثری در اصلاح الگوی مصرف، افزایش 
بهره‌وری و تحقق اهداف توســعه پایدار استان ایفا 

می‌کند.
وی افــزود: در جریان ایــن بازدید، گزارشــی از 
فعالیت‌ها، پروژه‌هــای اجرایــی و برنامه‌های آتی 
در حوزه مدیریت انــرژی و کاهــش آلاینده‌های 
زیســت‌محیطی ارائه شــد که مورد توجــه معاون 

استاندار قرار گرفت.
سمیعی با تأکید بر لزوم هم‌افزایی میان دستگاه‌های 
اجرایــی تصریح کرد: حضور ســعید ســرآبادانی 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در 
این بازدید، بیانگر اهمیت همکاری بین‌بخشــی در 
مدیریت منابع انرژی و آب و ارائه خدمات پایدار به 

شهروندان است.

مدیرعامل گاز مازندران تاکید کرد: 

 نقش مردم در پایداری 
شبکه انرژی

 گروه استان ها - سهیلا مرآتی، مازندران - در روزهایی که سرمای هوا 
مصرف گاز را در کشور و به‌ویژه استان مازندران به اوج رسانده است، 
برنامه »گفت‌وگوی ویژه خبری« شبکه مازندران با حضور مدیرعامل 
شرکت گاز مازندران و مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی صنایع ملی پتروشیمی 
ایران، به بررسی راهکارهای مدیریت مصرف گاز و نقش مردم و صنایع در عبور 

از شرایط زمستانی پرداخت.
به گزارش اقتصادسرآمداز روابط عمومی شرکت گاز اســتان مازندران، هژبر 
جوادی، مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران، در این برنامه با اشاره به افزایش 
چشمگیر مصرف گاز در روزهای سرد ســال، مدیریت مصرف و بهینه‌سازی 

انرژی را مهم‌ترین راهکار عبور از فشار بر شبکه گاز کشور دانست.
وی با بیان اینکه در فصل ســرد، بیش از ۷۵ درصد گاز کشــور در بخش‌های 
خانگی، تجاری و صنایع مصرف می‌شود، گفت: این میزان مصرف، فشار سنگینی 
بر شبکه سراسری گاز وارد می‌کند و در چنین شرایطی ناگزیر محدودیت‌هایی 

برای صنایع و حتی نیروگاه‌ها اعمال می‌شــود؛ موضوعی که صنعت پتروشیمی 
نیز از آن مستثنا نیست و در زمان اوج مصرف با قطعی یا محدودیت گاز مواجه 

می‌شود.
جوادی با اشاره به مشارکت موفق مردم مازندران در طرح‌های مدیریت مصرف 
اظهار کرد: سال گذشــته با اجرای پویش »کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز« و 
همراهی کم‌نظیر مردم، اســتان مازندران موفق به کسب مقام نخست کشور شد 
که حاصل آن بیش از ۸۰ میلیارد تومان جوایــز و تجهیزات کم‌مصرف از جمله 

بخاری‌ها و پکیج‌های راندمان بالا برای مردم بود.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با دعوت از مردم برای مشارکت فعال در سامانه 
»نبض انرژی« افزود: این سامانه با هدف ترویج مصرف بهینه طراحی شده و مردم 
با ثبت دقیق اطلاعات می‌توانند ضمن کمک به پایداری شبکه گاز، از مشوق‌ها و 

جوایز در نظر گرفته‌شده بهره‌مند شوند.
وی به اقدامات زیرساختی انجام‌شــده برای تقویت شبکه گاز استان اشاره کرد 
و گفت: خط لوله ۳۰ اینچ حدفاصل نور تا کلارآباد به طول ۷۴ کیلومتر به‌تازگی 
گازدار شــده و نقش مهمی در افزایش ذخیره و پایداری شبکه خواهد داشت. 
همچنین با ارتقای ظرفیت ایســتگاه تقویت فشار رامســر و افزایش ۹ میلیون 

مترمکعبی توان آن، شرایط عبور از زمستان امسال به مراتب بهتر شده است.
جوادی با تأکید بر اینکه »ناترازی انرژی بیش از آنکه کمبود گاز باشد، ناشی از 
بد‌مصرفی است«، تصریح کرد: عدم اجرای کامل مقررات ملی ساختمان، استفاده 

از تجهیزات گرمایشی کم‌بازده و ضعف فرهنگ مصرف سه عامل اصلی اتلاف 
انرژی در کشور است و اصلاح این موارد می‌تواند بخش قابل توجهی از چالش‌ها 

را برطرف کند.
وی در پایان، فرهنگ‌سازی را محور اصلی مدیریت مصرف دانست و گفت: با 
همکاری دســتگاه‌هایی مانند آموزش‌وپرورش و نهادهای فرهنگی، می‌توان از 
سنین پایین، فرهنگ صحیح مصرف انرژی را نهادینه کرد تا پایداری شبکه گاز و 

امنیت انرژی کشور تضمین شود

        ایران زمین


